rinac. de hæresi quæst. 186. n. 38. Solorsan. de iur. Indiar. lib. 3. cap. 24. num. 62. Curia Philipica p. 3. §. 1. n. 15. Villadiego in politi- cis cap. 5. §. 20. num. 147. Giurb. cons. 96. Rox. siggular. 101. Pa- ram. de origin. Sanctæ Inquisi- tionis lib. 3. quæst. 5. n. 27. Ciarlin. controversial. cap. 120. n. 2. part. 2. Castr. Palao 1. p. tract. 4. disp. 8. punt. 12. §. 2. num. 9. Carlev. de judic. tit. 1. disput. 2. n. 515. Dian. resolut. moral. part. 4. tract. 8. resolut. 55. Latissimè Narbon. in l. 20. lib. 4. novæ recopilat. tit. 1. à glos. 7. usque ad 20.

Sed sic est, quod duello gravius, crimen considerari non potest, si quidem ex duello prodeunt mor- tes repentinæ, animarum perdi- tiones, nova inter adstantes ami- cos pugnantium odia, & alterca- tiones, Dei tentatio, & plura mala in humani generis detrimentum, ut habetur latius in bulla Julij se- cundi constit. 19. in bulla tom. 7. in Sacro Conc. Tridentin. de refor- mation. sess. 25. cap. 19. & ea DD. quos ibi citat Barbos. & de po- test. Episcop. allegat. 50. num. 120. Dian. in summ. verb. duellum. Conciol. in suis resolution. cri- minalib. verb. duellum. resolut. 12. & 3. Mansinus de confisca- tion. honor. quæst. 10. Guasin. de confisca- tion. conclus. 13. ampliat. 89. n. 6. Marinis resolut. lib. 1. c. 110. n. 9. Sanch. in Decalog. lib. 2. cap. 39. num 18. Antonell. de tempor. legal. lib. 1. cap. 29. per tot.

tot. ergo &c.

30 His tamen miminè reluctantibus firmiter tenendum est, nostros familiares, officialesquè Sanctæ Inquisitionis gaudere privilegio fori, etiam in crimen duelli; quia crimen hoc non inventur exceptum in suis privilegijs, immò in illis expressum, quòd prædicto privilegio gaudent in omnibus criminibus, non exceptis etiam expressis gravioribus, ut patet in cap. 3. num. 61. & 62. & 67. & exclusio expressorum est inclusio non expressorum, ut diximus in cap. antecedenti abundè.

31 Ex quo jam patet solutio ad contraria, eo maximè; quia ad derogandum privilegium aliqui concessum, non sufficit, quòd cognitio privativè concedatur alij judici, nam intelligitur quoad non privilegiatos, prout non sunt familiares, officialesquè Sanctæ Inquisitionis, ut colligitur ex Ord. lib. 3. titul. 12. pertot.

32 Solutio hæc probatur, & confirmatur; quia etiam in fortioribus terminis privilegium non censetur abrogatum, prout quando Princeps commisit cognitio nem privativè, non obstantibus quibuscumque privilegijs in contrarium, ut docet Benedictus. Pereyr. in sua Academiâ, seu Republica literariâ lib. 3. disput. 1. q. 6. pertot. qui licet loquatur in privilegijs scholasticorum, à fortiori

procedit in privilegijs familiariū, officialiumquè Sanctæ Inquisitionis, quæ scholasticorum antecellunt.

Magis corroboratur; quia pri- 33 vilegia officialium, familiariumquè Sanctæ Inquisitionis sunt concessa in favorem Religionis, ut diximus capit. 2. & cap. 4. & ut talia ad piam causam concessa dicuntur, & privilegium concessum ad pias causas non derogat clausulam *non obstantibus quibuscumque privilegijs* in contrarium, juxta tradita in cap. si propter sua debita de rescript. in 6. ubi Barbos. multos citat, & clausulâ 83. num. 18. ubi infinitos citat.

Secundò dubitatur: an familiaris, officialisquè Sanctæ Inquisitionis in criminibus privilegio fori perfruatur contra alium familiarem, officialemqè? Ratio dubitandi consistit, & oritur ex regula, quòd privilegiatus contra pariter privilegiatum privilegio non gaudet, deducta ex l. sed & milites ff. de excusa- 35 tion. tutor. l. assiduis Cod. qui potior. in pignor. habeantur l. scire Cod. de Sacrosanct. Eccles. ubi Barbos. & axiom. 190. num. 1. ubi infinitos citat; sed in proposito casu datur æquale privilegium, & æquè favorable: ergo in hoc casu privilegium fori cef- fari debet.

Nihilominus contraria sententia docenda, & sequenda est,

P quia